
 

СОДРЖИНА НА ДОДИПЛОМСКИТЕ СТУДИИ 

 

I  семестар 
 
Ред. 
бр. 

Код Име на предметот ЕК Часови 

А. Задолжителни профилирачки предмети 

1. ЗСП-11 Вовед во бизнисот 7 3+3 

2. ЗСП-12 
Основи на 
менаџментот 

7 3+2 

3. ЗСП-13 Личен менаџмент 6 3+2 

4. ЗОП-11 Странски јазик 1 5 2+2 

5. ЗОП-12 
Компјутерска 
писменост 1 

5 2+2 

6. ТСП-01 
Теренска студентска 
практика 

(1)1 2 дена 

ВКУПНО: 30 13+11 

 
 
                                                
1 Кредитите од теренската студентска практика се програмираат и пресметуваат како дел од 
стручните (задолжителни или изборни) предмети. Кои стручни предмети ќе бидат застапени во 
содржината и кредитите од теренската студентска практика се определува со оперативната 
програма (силабус) на теренската студентска практика за секоја акдемска година одделно. 



 

II  семестар 
 
Ред. 
бр. 

Код Име на предметот ЕК Часови 

А. Задолжителни профилирачки предмети 

1. ЗСП-21 
Математика за 
бизнис 

7 3+3 

2. ЗСП-22 Маркетинг 7 3+3 

3. ЗСП-23 
Организациско 
комуницирање 6 3+2 

4. ЗОП-21 Странски јазик 2 5 2+2 

5. ЗОП-22 
Компјутерска 
писменост 2 

5 2+2 

6. ТСП-02 
Теренска студентска 
практика 

(1) 2 дена 

ВКУПНО: 30 13+12 

 
 
III  семестар 
 
Ред. 
бр. Код Име на предметот ЕК Часови 

А. Задолжителни профилирачки предмети 

1. ЗСП-31 
Оперативен 
менаџмент 1 

7 3+3 



 

2. ЗСП-32 
Вовед во 
микроекономијата 

7 3+3 

3. ЗСП-33 
Интерперсонални 
деловни вештини 

6 3+2 

4. ТСП-03 
Теренска студентска 
практика 

(4) 
15 
дена 

Б. Изборни предмети 

1  изборен предмет од листата на 
изборни предмети (листа 1) или 

1 предмет од изборниот 
програмски модул (листа 2) 

6 3+2 

Изборен општообразовен предмет 
од листа 3. 

5 2+2 

ВКУПНО: 30 14+12 

 
 
IV  сематар 
 
Ред. 
бр. 

Код Име на предметот ЕК Часови 

А. Задолжителни профилирачки предмети 

1. ЗСП-41 
Менаџерски 
информациони 
системи 

6 3+2 

2. ЗСП-42 Деловни финансии 6 3+2 

3. ЗСП-43 
Надзорнички 
менаџмент 

7 3+3 



 

4. ТСП-04 
Теренска студентска 
практика 

4 
15 
дена 

Б. Изборни предмети 

1  изборен предмет од листата на 
изборни предмети (листа 1) или 

1 предмет од изборниот 
програмски модул (листа 2) 

6 3+2 

Изборен општообразовен предмет 
(листа 3) 

5 2+2 

ВКУПНО:  14+11 

 
 
V  семестар 
 
Ред. 
бр. 

Код Име на предметот ЕК Часови 

А. Задолжителни профилирачки предмети 

1. ЗСП-51 
Вовед во 
менаџерското 
сметководство 

6 3+2 

2. ЗСП-52 
Оперативен 
менаџмент 

7 3+3 

3. ТСП-05 
Теренска студентска 
практика 

4 
15 
дена 

Б. Изборни предмети 

2  изборни предмети од листата на 
иборни предмети (листа 1) или 

12 6+4 



 

2 предмети од изборниот 
програмски модул (листа 2) 
Изборен општообразовен предмет 
(листа 3).  

5 2+2 

ВКУПНО: 34 14+11 

 
 
VI  семестар 
 
Ред. 
бр. 

Код Име на предметот ЕК Часови 

А. Задолжителни профилирачки предмети 

1. ЗСП-61 
Менаџмент на 
човечки ресурси 

6 3+2 

2. ЗСП-62 
Практикум  по 
оперативен 
менаџмент 

7 3+3 

3. ТСП-06 
Теренска студентска 
практика 

4 
15 
дена 

Б. Изборни предмети 

2  изборни предмети од листата на 
иборни предмети (листа 1) или 

2 предмети од изборниот 
програмски модул (листа 2) 

12 6+4 

Изборен општообразовен предмет 
(листа 3).  

5 2+2 

ВКУПНО: 30 14+11 



 

 
 
Листа 1: Изборни стручни предмети2  
(секој предмет е со 6 кредити, односно 3+2 или 2+3 часови 
настава) 
 

ИСП-01 Грижа за муштериите 

ИСП-02  Напредно одлучување 

ИСП-03  Деловно и трудово право  

ИСП-04  Деловна етика – 6 (3+2)  

ИСП-05  Менаџмент на квалитет – 6 (2+3) 

ИСП-06  Стоки и производи – 6 (2+3) 

ИСП-07  Деловно комуницирање – 6 (2+3) 

ИСП-08  Стручна терминологија на странски 
јазик – 6 (2+3) 

ИСП-09  Деловен странски јазик 1 – 6 (3+2) 

ИСП-10  Деловен странски јазик 2 – 6 (3+2) 

ИСП-11 Грижа за муштериите – 6 (2+3) 
 
 
Листа 2: Предмети по изборни програмски модули  
(секој предмет е со 6 кредити, односно 3+2 часови 
настава) 
 
Програмски модул М-1: Претприемнички развој 

на бизнисот 
 

 III семестар: 
 ИМП-01  Претприемништво  

                                                
2 Листите на изборни прредмети се отворени за нови предмети согласно потребите и 
создадените услови. На почетокот на секоја академска година, Наставничкиот совет на 
Академијата ја утврдува листата на изборни предмети за таа академска година. 



 

  
IV семестар: 

 ИМП-02  Стартирање нов бизнис  
  

V семестар: 
 ИМП-03  Иновации и 
интрапретприемништво  
 ИМП-04  Стратешки менамџент  

  
VI семестар: 

 ИМП-05  Организациски промени  
 ИМП-06  Деловно планирање  
 

 
Програмски модул М-2: Комерцијално работење 

 
 III семестар: 

 ИМК-01 Однесување со корисниците  
  

IV семестар: 
 ИМК-02  Тргување  

  
V  семестар: 

 ИМК-03  Продажбен менаџмент  
 ИМК-04  Информатика во 
комерцијалното работење  

  
VI семестар: 

 ИМК-05  Продажбен практикум  
 ИМК-06  Организација и логистика на 
работењето  

 
 
Програмски модул М-3: Ефективно 

канцелариско работење 
 

 III семестар: 



 

 ИМС-01  Канцелариски менаџмент  
  

IV семестар: 
 ИМС-02  Комуницирање и менаџмент на 
задачи  

  
V семестар: 

 ИМС-03  Деловен протокол  
 ИМС-04  Организирање состаноци и 
настани  

  
VI семестар: 

 ИМС-05  Секретарски практикум   
 ИМС-06  Односи со јавноста  

 
 
Листа 3: Изборни општообразовни предмети  
(секој предмет е со 5 кредити, односно 2+2 часови настава) 
 

ИОП-01  Напредни компјутерски вештини 

ИОП-02  Втор странски јазик3  

ИОП-03  Култура на исхраната 

ИОП-04  Социологија 

ИОП-05  Локална самоуправа 

ИОП-06  Локален економски развој 

ИОП-07  Вовед во филозофијата 

ИОП-08  Цивилизации 

ИОП-09  Балканистика 
 

                                                
3 како втор странски јазик студентите можат да избираат еден од преостанатите два странски 
јазици кои се слушаат како задолжителни 


